СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                         БЕЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
                            САКМАРСКОГО РАЙОНА
                          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РЕШЕНИЕ
21.05.2021                                                                           №31

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беловский сельсовет от 03.10.2017 №66 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Беловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

	В соответствии с федеральным законом от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ              «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», рассмотрев Протест прокурора Сакмарского района от 22.03.2021года №07-01-2021, руководствуясь Уставом муниципального образования Беловский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Беловский сельсовет от 03.10.2017 №66 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Беловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
            1.1. Изложить подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Беловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» в следующей редакции:
         «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
         2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и экономике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беловский сельсовет                                                                         С.А.Шматков

Глава  администрации муниципального
Образования Беловский сельсовет                                                   Т.А.Хасанов

	Администрация
муниципального образования
Беловский  сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
461448, с. Беловка
ул. 9 Мая, 24
телефон: (8 35331) 2-55-46
телефакс: (8 35331) 2-16-89
27.05. 2021г. №417

                       Прокурору
                       Сакмарского района
                       Д.В. Тютину
                        ________________
                       461420     с.Сакмара
                                 ул. Советская-15

Протест прокурора Сакмарского района от 22.03.2021 №07-02-2021 на решение Совета депутатов муниципального  образования Сакмарский сельсовет от 24.08.2017 года №87 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» рассмотрен   и удовлетворен.
 В рассмотрении представления прокурора района принимал участие старший помощник прокурора Сакмарского района Васильев В.А..
С учётом указанных в Протесте прокурора нарушений законодательства, в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет принято  Решение Совета депутатов №31 от 21.05.2021 г «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  образования Сакмарский сельсовет от 24.08.2017 года №87 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

	Приложение:  2  листа.

Глава муниципального образования
Беловский сельсовет                                                          Т.А.Хасанов